
Beretning til generalforsamlingen i GVF den 25. marts 2014  
 

2013 har været et begivenhedsrigt år. Der er blevet taget nye emner op i bestyrelsesarbejdet, samtidig med at nogle af 

de ting vi har arbejdet med i flere år, er ved at nå sin afslutning. 2013 har også været præget af nogle justeringer i 

bestyrelsen, hvilket også har krævet lidt øget fokus fra bestyrelsens side. Alt i alt mener vi i bestyrelsen at 2013 både 

har budt på opstart af spændende nye tiltag, samt plejning af eksisterende fokusområder. 

 

Bestyrelsen består af Vibeke Dahl som næstformand, Lene Kok som kasserer, Øjvind Serup samt undertegnede Rasmus 

Challi som formand. Max Ihler har trukket sig som suppleant grundet helbredet, og Asker Bentsen har valgt at udtræde 

af bestyrelsen. Vi er lige i underkanten af 1500 medlemmer og dermed formentligt landets største grundejerforening.  

 

Vedtægter 

Der er ingen vedtægtsændringer. Vedtægterne findes på hjemmesiden. 

 

Hjemmesiden 

Bestyrelsen har ved flere lejligheder arbejdet med en justering af den eksisterende hjemmeside. Vi har ønsket en mere 

aktiv hjemmeside, hvor I som medlemmer bl.a. kan bruge siden som en fælles platform. Den nye hjemmeside er nu 

endelig klar til at blive sat i søen, og i fremtiden bliver det lettere for os i bestyrelsen, samt for alle medlemmer at give 

informationer, holde sig opdateret, kommunikere internt mellem de forskellige veje m.m. Vi viser den nye hjemmeside 

senere i aften.  

Medlemskartotek 

Som I alle ved, har medlemskartoteket gennem en årrække været styret på fortrinlig vis af Hans Andersen. Hans 

Andersen blev i 2007 udnævnt som æresmedlem af Grundejerforeningen på grund af det store arbejde, han havde lagt i 

GVF som bestyrelsesmedlem og kartoteksbestyrer. Både Hans og bestyrelsen har ved flere lejligheder diskuteret 

muligheden for at aflaste Hans, samt få medlemskartoteket over i et nyt system. Dette er med flere tilløb over årene nu 

ved at lykkes med vores nye foreningsplatform, hvor også hjemmesiden kommer til at høre under. For medlemmerne 

vil der forhåbentlig ikke blive noget at mærke, det er en ren teknisk manøvre.  

Aviser 

Vi har i 2013 udgivet to aviser, og aviserne findes tillige i PDF-form på hjemmesiden. Indholdet i aviserne er som 

vanligt, noget af det der rører sig i området, og som bestyrelsen eller andre har fokus på.  

Hæfte 

Endnu engang, har Øjvind Serup været initiativtager til et temahæfte fra området, denne gang om historien bag 

hospitalet, hæftet er skabt i samarbejde mellem Øjvind og historikeren Johan Bender, der selv bor i Risskov og Aage 

Lund har taget de flotte billeder.  Hæftet blev omdelt sammen med forårsavisen her i 2014. Stor tak til alle for det fine 

arbejde. Vi modtager meget gerne forslag  og materialer til kommende hæfter. 

 

Mailadresser på vejformænd 

For at fremme erfaringsudveksling mellem vejene og kontakten mellem GVF og de enkelte vejformænd, har vi i 2013 

indsamlet mailadresser på vejformændene i området. Dette vil give os mulighed for hurtigt at udsende informationer. 

Bl.a. havde Themsvej en forespørgsel om andre vejes erfaringer med indhentning af tilbud på asfaltering, der kom 

mange svar retur fra de øvrige veje. 

Julekort 
Der har endnu engang været stor interesse omkring årets julekort. Kortet er malet af Poul Stenbøg, og vi skylder en stor 

tak til både Poul Stenbøg samt Djurslands bank, fordi de igen i 2013 påtog sig vederlagsfrit at sælge kortene for os. 

 

ÅMC 

Bestyrelsen har indstillet to nye medlemmer til bestyrelsen i Århus MiljøCenter, ÅMC for den kommende valgperiode. 



De to medlemmer er henholdsvis Lone Toftgaard samt Øjvind Serup, de kommer til at erstatte Henning Møller samt 

Asker Bentsen. Vi har endnu ikke fået bekræftelse på, om vi endnu engang kan have to medlemmer i ÅMC bestyrelsen.  

Århus MiljøCenter er en selvejende, erhvervsdrivende fond, ledet af forskellige brugergrupper; Boligforeninger, 

grundejerforeninger, parcelhusgrundejerforeninger og lejerforeninger. 

Yderligere informationer om ÅMC vil kunne findes på vores hjemmeside.  

 

 

Hjertestartere 

GVF har ansøgt TrygFonden om hjertestartere, vi har i det forgangne år undersøgt hvor mange hjertestartere vi mener 

vi bør have i området som start, placeringsmuligheder, prisniveau hos forskellige udbydere, forhørt os om 

ophængningsmuligheder samt nu ansøgt Trygfonden. GVF vil selv købe yderligere hjertestartere til området.   

 

Beredskab ved Å og Dige 

GVF har på opfordring taget kontakt til digelaug samt pumpelaug, for at se på evt. samarbejds- og 

informationsmuligheder omkring fx beredskab. Vi har nu gjort plads til informationer omkring Åen og diget på GVF’s 

hjemmeside.  

 

Fibernet 
Gennem flere år har der været dialog mellem GVF og NRGI ang. Fibernet i området. I 2013 blev dialogen intensiveret 

og pr. marts måned 2014 har NRGI meddelt at de nu er klar til at etablere fibernet i området. I løbet af den kommende 

tid vil der blive afholdt infomøder, samt offentliggjort planer for hvornår og hvordan arbejdet vil komme til at forløbe.  

 

Affald 

GVF har gennem længere  tid været i dialog med kommunen, omkring forskellige scenarier for opsætning af 

affaldsbeholdere langs stranden. Den videre dialog vil blive taget med de berørte vejes vejformænd. Informationer 

omkring projektet vil komme på hjemmesiden.  

 

GVF kobler sig i 2014 på Danmarks Naturfredningsforenings landsindsamling af affald søndag den 27. April 2014. 

Mere info findes på hjemmesiden. 

 

Byggesager 
Der kommer en del høringer forbi bestyrelsens postkasse, vi har besluttet at det kun er større sager vi uopfordret og 

direkte går ind i. Hvis der derimod er mindre sager en enkelt vej gerne vil sparre med GVF omkring, er man altid 

velkommen til at kontakte bestyrelsen.  

Af større sager er de to mest i øjenfaldende Poul Hansen grunden samt hele Psykiatrisk hospital. Begge sager kan 

løbende følges i GVF avisen, og i fremtiden vil vi forsøge at holde jer ajour gennem hjemmesiden. I forhold til 

Psykiatrisk hospital har vi taget kontakt til de omkringliggende foreninger, støttet en underskriftsindsamling, samt 

deltaget ved det nyligt afholdte borgermøde ved psykiatrisk hospital. En overordnet tidsplan for begge sager findes på 

hjemmesiden. 

 

DET VAR ORDENE i årets beretning for 2013, som jeg hermed overdrager til forsamlingen til spørgsmål og debat. 

Rasmus Challi, Bestyrelsesformand 

 


